IMPRENSA OFICIAL DIGITAL DE CAMPINA VERDE

Conforme Lei Municipal nº 2165/2019, de 29 de abril de 2019

www.campinaverde.mg.gov.br/diariooficial/
Terça, 18 de junho de 2024 Ano II | Edição 537 Página 1 de 2

Município de Campina Verde - Estado de Minas Gerais
www.campinaverde.mg.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme Art. 4º da Lei Municipal nº 2.165/2019, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Poder Executivo

Aviso

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 09/2024 E
RATIFICAÇÃO

O Município de Campina Verde/MG torna público, na forma e
termos  do  inciso  II  do  art .  74  da  Lei  14.133/21,  a
Inexigibilidade  de  Licitação  nº  09/2024  -  Processo
Administrativo nº 0014203/2024 e sua respectiva ratificação
pelo Prefeito Municipal, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
SHOW  ARTISTICO  COM  A  BANDA  KAYPIRADOS  PARA
APRESENTAÇÃO NO DIA 30 DE JUNHO DE 2024, NO BAILE
DA MELHOR IDADE NO DISTRITO DE HONOROPOLIS, EM
ATENDIMENTO  A  SECRETARIA  DE  CULTURA  E
DESENVOLVIMENTO  ECONÔMICO  DO  MUNICÍPIO  DE
CAMPINA  VERDE/MG.
Fundamentação legal: o inciso ll do art. 74 da Lei 14.133/21.
Pessoa  Jurídica:  APARECIDO  SOCORRO  MIRANDA
07060083839  -  CNPJ:  13.962.447/0001-93.
Valor  total  global  do  contrato:  R$  3.500,00  (três  mil  e
quinhentos reais).

Campina Verde/MG 18 de junho de 2024.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal

Poder Legislativo

Licitações e contratos

Câmara Municipal de Campina Verde - Estado de Minas

Gerais

EXTRATO - HOMOLOGAÇÃO/AUTORIZAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 005/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 005/2024

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  CAMPINA
VERDE - MG, no uso de suas atribuições legais, e atendendo os
dispositivos  da  Lei  Federal  n°.  8.666/93  e  suas  alterações,

HOMOLOGA E AUTORIZA a contratação da empresa:
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
CNPJ: 34.028.316/0015-09
Valor do Contrato: R$ 2.050,00 (dois mil e cinquenta reais)
Vigência: 24/07/2024 a 24/07/2025
Referente ao Processo Administrativo 005/2024 - Dispensa de
Licitação n° 005/2024

A despesa será suportada pela seguinte dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária
01.00.00 - Câmara Municipal
01.01.00 - Plenário da Câmara
Classificação da Despesa
Função: 01 - Legislativa
Subfunção: 01.031 - Ação Legislativa
Programa: 01.031.0001 - Processo Legislativo
Projeto/Atividade: 2.006 - Plenário
Elemento da Despesa: 3.3.90.39 - Outros serviços de terceiros
pessoa jurídica
Sub Elemento: 3.3.90.39.33 - Serviço de comunicação em geral

Campina Verde/MG, 13 de junho de 2024.

Edicionil Dias da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Campina Verde/MG

Câmara Municipal de Campina Verde - Estado de Minas

Gerais

EXTRATO DO CONTRATO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº. 003/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 003/2024

CONTRATO Nº. 002/2024

Contratado:  PROENERGY  ENGENHARIA  SERVIÇOS  E
COMERCIO  DE  MATERIAS  ELETRICOS  LTDA
CNPJ: 42.725.524/0001-90
Objeto:  Contratação  de  Pessoa  Jurídica  especializada  em
Engenharia  para  elaboração  de  Projeto  Elétrico  para  a
ampliação de cargas e dimensionamento dos circuitos da Sede
da Câmara Municipal de Campina Verde - MG
Valor total global R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais).
Campina Verde, 14 de junho de 2024

Vereador Edicionil Dias da Silva